ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг в сфере профессионального  образования с Государственным бюджетным образовательным учреждением среднего  профессионального  образования Республики Марий Эл
«Волжский индустриально-технологический техникум»
г. Волжск
«______» _______________ г.                                                                                                                                  №_________

     Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Республики Марий Эл «Волжский индустриально-технологический техникум», именуемое в дальнейшем «ИсполнителЬ», действующий на основании лицензии серии 12Л01 № 0000023, выданной Министерством образования и науки Республики Марий Эл  на  срок до бессрочно, регистрационный № 78, в лице директора Серова Дмитрия Николаевича, действующего на основании Устава с одной стороны и ______________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество )

 паспорт серия_______  №________________ Выдан: _________________________________________________________

                                                                                                  когда, кем
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 Дата рождения: __________________,   проживающий (ая) _________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий Договор о ниже следующем:

1.Предмет договора.

1.1   «Исполнитель» оказывает услуги по обучению «ЗаказчикА»  в составе учебной группы по программе   переподготовки водителей транспортных средств с  категории «В» на «С»
на основании  Заявления «ЗаказчикА»
1.2 Стоимость обучения составляет 7500 рублей без учета стоимости ГСМ.

2.Обязанности сторон

2.1   Исполнитель обязуется:

2.1.1.   Произвести обучение в полном объеме программы переподготовки водителей с категории «В» на «С» в объеме 88 часов теоретического курса, а также 20 часов обучения вождению транспортного средства. Продолжительность одного практического занятия  не должна превышать двух часов.

2.1.2.   Обеспечить учебный процесс квалифицированными преподавателями, мастерами производственного обучения вождению автомобиля, средствами обучения.

3.1.3.   Создать «Заказчику» безопасные для жизни и здоровья условия обучения.

2.1.4.   По результатам итоговой аттестации выдать «Заказчику»  «Свидетельство» о прохождении обучения действующего образца и представить его  в МРЭО  ОГИБДД МО МВД России «Волжский» для сдачи квалификационных экзаменов или выдать документы (свидетельство, копию лицензии, водительскую карточку) для сдачи экзаменов в ГИБДД по месту прописки.

2.2   «Заказчик» обязуется:
2.2.1   Регулярно посещать занятия согласно утверждённому расписанию занятий и графику очередности обучения вождению.

2.2.2.   В установленные сроки выполнять все виды учебных заданий, предусмотренных учебным планом и программой, своевременно сдать внутренний экзамен согласно экзаменационным требованиям.

2.2.3.   На занятии по вождению своевременно реагировать на замечания мастера производственного обучения и строго выполнять его указания.

2.2.4   Своевременно (не позднее чем за один день)  извещать преподавателя, мастера производственного обучения о невозможности прибытия на занятия по уважительной причине  (болезнь, командировка и т. д.)
2.2.5   Своевременно (к началу занятий) представлять медицинскую справку установленного образца, и фотографию размером 3 x 4 на матовой бумаге.
2.2.6.   Соблюдать правила внутреннего распорядка, требования пожарной безопасности, охраны труда и техники безопасности.

2.2.7.   Информировать  «Исполнителя» об изменениях, возникших у «ЗаказчикА», который могут повлиять на выполнения «Исполнителем» своих обязательств по настоящему Договору.

2.2.8.   Не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения.

3.Оплата услуг.

3.1   «Заказчик» оплачивает услуги за обучение внесением в кассу  «Исполнителя»: 50% стоимости – при подаче Заявления на заключение Договора; окончательный расчет производится равными долями согласно графику платежей:

    второй платеж до _________20      г.
    третий платеж до _________20     г.

3.2 Оплату стоимости ГСМ (заправку автомобиля) произвести в ходе обучения из расчета текущей стоимости десяти литров топлива на каждое 2-х  часовое занятие.

4.Ответственность сторон.

4.1   Настоящий Договор, может быть, расторгнут в случае невыполнения обязательств одной из сторон или по взаимному соглашению. При расторжении Договора по желанию Заказчика после регистрации группы в МРЭО ОГИБДД плата, внесенная за обучение, не возвращается.

4.2   «Исполнитель» оставляет за собой право отчислить «ЗаказчикА» за неуспеваемость, грубое нарушение Правил внутреннего распорядка, пропуски занятий (по неуважительной причине более 30%  часов), невнесение платы за обучение, при этом внесенные денежные средства не возвращаются.

4.3   Теоретическое обучение производится в установленные дни и часы в соответствии с действующей программой обучения. Обучение вождению производится только в светлое время суток. График обучения вождению составляется преподавателем или мастером производственного обучения вождению  совместно с «Заказчиком» с учетом их возможностей.
4.4   При срыве занятий по вождению автомобиля из-за неявки «ЗаказчикА» без извещения, ему предоставляется возможность для обучения по пропущенному занятию только за дополнительную плату.

4.5   Для лиц, не овладевших умением и навыком управления транспортным средством в отведенные часы,  время на обучение может быть  увеличено в индивидуальном порядке за дополнительную плату.
 4.6   Занятия по вождению могут быть изменены (отменены) по инициативе «Исполнителя» только вследствие объективных причин (неисправность учебного транспортного средства, болезнь мастера производственного обучения и пр. )

4.7   К квалификационным экзаменам в МРЭО ОГИБДД  г. Волжска допускается «Заказчик»,  имеющий постоянную прописку, либо временную регистрацию, но на срок не менее 6 месяцев на момент сдачи экзаменов (согласно требований ГИБДД).

4.8   По окончанию обучения «Заказчик» сдает внутренний экзамен по предметам, предусмотренным программой подготовки. Если хотя бы один из предметов «Заказчик» не сдал, то к квалификационным экзаменам в МРЭО ОГИБДД он не допускается.

4.9   Если обучающийся не сдает внутренний экзамен с трех попыток, то он подлежит отчислению из образовательного учреждения, либо по его письменному заявлению, направляется на повторное (дополнительное) обучение. Повторная сдача экзамена разрешается не ранее чем, через 7 дней.
4.10  В случае несдачи экзаменов из-за пропусков занятий, в том числе по болезни, в связи с занятостью на работе, а также по семейным обстоятельствам или по любым причинам, претензии со стороны «ЗаказчикА» не принимаются.
4.11   Обучение сверх установленных норм Программой подготовки (переподготовки), повторная сдача внутренних экзаменов, экзаменов в МРЭО ОГИБДД и повторное обучение производится за дополнительную плату.

5.Особые условия.
5.1   В случае невозможности продолжения обучения «Заказчиком» по уважительной причине, «Исполнитель» возвращает «Заказчику» нереализованную на обеспечение учебного процесса сумму денежных средств, поступивших в адрес «Исполнителя», или «Заказчику» предлагается обучение в последующих учебных группах.

6.Порядок сдачи и приемки оказанных услуг.

6.1   Оказанные услуги оформляются приёмо–сдаточным актом, который подписывается «Исполнителем» и «Заказчиком».

7.Срок действия договора.
7.1   Настоящий Договор действует с момента его подписания обеими сторонами и до окончания обучения, получения «Заказчиком»  «СВИДЕТЕЛЬСТВА», одного представления в МРЭО ОГИБДД для сдачи квалификационных экзаменов, но не более одного года.

7.2   Взаимоотношения сторон, не оговоренные настоящим Договором, регулируются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

7.3   Договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой стороны. Каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.

8.Реквизиты и адреса сторон.

«Исполнитель»                                                                                                                        «Заказчик»
ГБОУ СПО РМЭ «ВИТТ»                                                             Фамилия______________________________________
РМЭ г. Волжск, ул. Щорса, 16

Тел./факс (8-83631) 6-95-70                                                              Имя___________________________________________

ИНН 1216002059, КПП 121601001

л/с 20086X13080 в Управлении Федерального

казначейства по РМЭ                                                                       Отчество_______________________________________

                                                                                                                ИНН__________________________________________
                                                                                                                 тел.___________________________________________
        _______________Д. Н. Серов                                                                                ___________________

                                                                                                                                                     ( подпись)
 « _______»_________________ 20_____г.                                                   «_______» _______________________ 20_____ г.